

**Protokół Nr 4/11
z posiedzenia Komisji Rolnictwa
w dniu 6 maja 2011 roku**

Miejsce posiedzenia: sala nr 101 Urzędu Miejskiego w Sokółce

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 13:00, zakończono o 14:10

Przewodniczył: Sławomir Sawicki - Przewodniczący Komisji.

Protokółowała: Joanna Korzeniewska –Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:

Członkowie Komisji- jak w liście obecności

Osoby spoza Komisji- jak w liście obecności

Porządek posiedzenia :

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Ocena placówek szkolnych i kulturalnych na terenie wiejskim w okresie ferii zimowych.
4. Ocena skutków zimowych i odsnieżania na obszarach wiejskich w roku 2010/2011.
5. Projekt uchwały w sprawie podziału Sołectwa Geniusze i utworzenia odrębnego Sołectwa Maślanka.
6. Projekt uchwały w sprawie podziału Sołectwa Szyndziel-Gilbowski i utworzenia odrębnego Sołectwa Gilbowski.
7. Wolne wnioski.

Przebieg posiedzenia

Ad.1

Otwarcie i przyjęcie porządku.

Radny W.Januszkiewicz wniósł o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 3, punktu dotyczącego przejęcia drogi powiatowej Nr 1297B Igrzyły- Zawistowski na okres 5 lat w celu ubiegania się o środki z programu „schetyńówek”.

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z wnioskiem radnego Januszkiewicza., Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.

Komisja obradowała wg. następującego porządku:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Przejęcie drogi powiatowej Nr 1297B Igrzyły- Zawistowski na okres 5 lat w celu ubiegania się o środki z programu „schetyńówek”.
4. Ocena placówek szkolnych i kulturalnych na terenie wiejskim w okresie ferii zimowych.
5. Ocena skutków zimowych i odsnieżania na obszarach wiejskich w roku 2010/2011.
6. Projekt uchwały w sprawie podziału Sołectwa Geniusze i utworzenia odrębnego Sołectwa Maślanka.
7. Projekt uchwały w sprawie podziału Sołectwa Szyndziel-Gilbowski i utworzenia odrębnego Sołectwa Gilbowski.
8. Wolne wnioski.

Ad.2

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad.3

Przejęcie drogi powiatowej Nr 1297B Igrzyska - Zawistowszczyzna na okres 5 lat w celu ubiegania się o środki z programu „schetynówek”.

Radny W.Januszkiewicz wyjaśnił, że do 30 września można ubiegać się o dofinansowanie z programu „schetynówek” na remonty dróg i wnioski można składać do kwoty 3 mln. zł.

Burmistrz S.Małachwicz zapytał czy ten pomysł był w jakiś sposób analizowany?

Radny W.Januszkiewicz odpowiedział, że było to analizowane i na tym obszarze mieszka największe skupisko ludności.

Burmistrz S.Małachwicz dodał, że na terenie gminy i powiatu jest wiele dróg, które są równie ważne. W tym roku postanowiliśmy że w ramach tego programu zostanie złożony wniosek na ul. Kolejową. Możemy złożyć jeden priorytetowy wniosek i to organ wykonawczy składa ten wniosek.

Radny J.Panasiuk zwrócił uwagę, że w mieście więcej się robi a teren wiejski jest zaniedbany. Jeśli powiat się zgadza to można złożyć jeden wspólny wniosek.

Burmistrz S.Małachwicz wyjaśnił, że w ramach tego programu nie można złożyć wniosku składającego się z kilku ulic, musi to być jeden odcinek.

Radny W.Januszkiewicz dodał, że ta droga łączy się w dwóch miejscach z drogą krajową Nr 19 i w razie wypadku służy jako objazd.

Przewodniczący Komisji S.Sawicki podzielił zdanie Burmistrza, że powiat powinien zajmować się swoimi drogami.

Przewodniczący Komisji poddał wniosek radnego Januszkiewicza o przejęcie drogi powiatowej Nr 1297B Igrzyska - Zawistowszczyzna na okres 5 lat w celu ubiegania się o środki z programu „schetynówek”.

Radni 2 głosami „za” przy 2 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” odrzucili wniosek przewagą głosu Przewodniczącego Komisji.

Ad.4

Ocena placówek szkolnych i kulturalnych na terenie wiejskim w okresie ferii zimowych.

Przewodniczący Komisji S.Sawicki zwrócił uwagę, że na wszystkie szkoły na terenie wiejskim tylko jedna szkoła zorganizowała zajęcia w czasie ferii. Dlaczego pozostałe szkoły nic nie organizowały?

Z-ca Burmistrza K.Szczebiot odpowiedział, że na terenie wiejskim zawsze było małe zainteresowanie zajęciami w czasie ferii bo głównym problemem jest dowóz tych dzieci do szkoły. Można w przyszłości pomyśleć o zorganizowaniu dojazdu takich dzieci ale nie wiemy jaka gruba była by chętna. Dodatkowo dzieci są zmęczone tym codziennym dojeżdżaniem do szkoły i w czasie ferii organizują sobie wspólne zajęcia we własnych domach.

Przewodniczący Komisji S.Sawicki zapytał o stan autobusu dowożącego dzieci do szkoły.

Z-ca Burmistrza K.Szczebiot odpowiedział, że chodzi o autobus ze szkoły w Starej Rozedrance, gdzie ciągle jest ta sama usterka. W tej chwili jest znowu w naprawie i mamy nadzieję że zostanie usunięta przyczyna tej usterki a nie tylko skutek.

Komisja jednogłośnie przyjęła ocenę placówek szkolnych i kulturalnych na terenie wiejskim w okresie ferii zimowych.

Ad.5

Ocena skutków zimowych i odśnieżania na obszarach wiejskich w roku 2010/2011.

Przewodniczący Komisji S.Sawicki powiedział, że jest wiele skarg na zły stan dróg.

Burmistrz S.Małachwicz wyjaśnił, że jak przychodzą roztopy, to nie ma możliwości na przyspieszenie wyschnięcia dróg. To powoduje opóźnienie prac związanych z naprawą nawierzchni dróg.

Przewodniczący Komisji S.Sawicki czy są podpisane umowy?

Burmistrz S.Małachwicz odpowiedział, że są ogłaszane przetargi na letnie utrzymanie dróg czyli równanie oraz na odśnieżanie. Dodał, że w lutym było zebranie Sołtysów w trakcie którego nie było

za dużo uwag co do jakości odśnieżania. Kolejność odśnieżania musi być zachowane ze względu na kategorie zaszerogowania danej drogi.

Ad.6

Projekt uchwały w sprawie podziału Sołectwa Geniusze i utworzenia odrębnego Sołectwa Maślanka.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

Ad.7

Projekt uchwały w sprawie podziału Sołectwa Szyndziel-Gilbowszczyzna i utworzenia odrębnego Sołectwa Gilbowszczyzna.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

Ad.8

Wolne wnioski.

W wolnych wnioskach Komisja przedyskutowała sprawę redukcji etatów intendentek oraz Przewodniczący Komisji poprosił o interwencję w sprawie dzikich wysypisk na ul. Wąskiej i za Boguszami po prawej stronie pod lasem.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Sławomir Sawicki

